（全国古民家再生協会鹿児島第一支部 5 月度例会）議事録

記録日：令和 7 年５月９日日

    記録者：西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 令和 7 年５月９日（金）１９：００～

開催場所 サンエールかごしま小研修室 2

出席者
田畑 隆、倉原利朗、福田久志、福田光希、永田寿久、西 浩隆

宇治野みゆき（７名）

議事 １， 開会宣言                    支部長 西 浩隆

２， 宣言文唱和                   支部長 西 浩隆

３， 出席者確認                   支部長 西 浩隆

４， 支部長挨拶                   支部長 西 浩隆

５， 前回議事録の確認                支部長 西 浩隆

６， 議題並びに資料の確認              支部長 西 浩隆

７， 全国報告事項                  支部長 西 浩隆

全報７−１  ２０２５年度支部総会議事録提出に関して

全報７−２  古民家の調査と再築テキスト改訂に関して

全報７−３  実技講習会開催に関して

全報７−４  各種インスペクションに関して

全報７−５  第１４回古民家フォト甲子園の開催に関して

全報７−６  第１２回再築大賞の開催に関して

全報７−７  例会参加者の対応に関して

全報７−８  例会議事録の提出徹底に関して

全報７−９  各種スケジュールに関して

全報７−１０ メルマガサービスに関して

全報７−１１ その他

８， 支部報告事項                   支部長 西 浩隆

支報８−１  ４月度事業者会員リフォーム瑕疵保険加入報告

 ※フォーマット変更

支報８−２ 伊佐市木造住宅簡易鑑定について報告

令和７年５月１日（木）実施

支報８−３  空き家セミナー開催報告

令和７年４月１２日（土）第１回志布志市

       令和７年４月２６日（土）第３回指宿市

支報８−４  セミナー依頼について

① 鹿児島県シルバー人材センター連合会依頼

「空き家荷物整理収納講習」

・令和７年６月１１日（水）１２日（木）２日連続講座

（日置市シルバー人材センター）

・令和７年１１月５日（水）６日（木）２日連続講座

（霧島市シルバー人材センター）

・令和７年１１月２６日（水）２７日（木）２日連続講座

（知名・和泊シルバー人材センター）

② 鹿児島県教育庁かごしま県民大学中央センター依頼

「生涯学習県民大学講座」

・令和７年６月２８日（土） （与論町地域福祉センター）

③ 鹿児島県龍郷町地域おこし協力隊依頼

「中学生向け空き家セミナーワークショップ」・令和７年７月１４日（月）

（龍郷町立龍北中学校（決）・龍南中学校（予定））

支報８−５  その他

９， 支部協議事項

協議９−１   中期計画立案について 「我々の使命は？」

未来のありたい姿について

協議９−２  その他

１０， 確認事項                   支部長  西 浩隆

確認１０−１ 第１３回全国古民家再生協会全国大会

兵庫大会について 令和７年１０月２５日（土）

※資料添付

 循環型建築ネットワーク全国会議・研修会参加確認令和７年１０月２４日（金）

確認１０−２  その他

１１， 学習プログラム                支部長  西 浩隆

空き家対策について

１２，その他

次回例会開催日時

令和７年６月３日（火）１８：３０～ サンエールかごしま小研修室２

令和７年７月１０日（木）１８：３０～ サンエールかごしま小研修室 2

１３, 閉会宣言                   支部長  西 浩隆

決定事項 各セミナーについて

次月開催日時 令和７年６月３日（火）１８：３０～ サンエールかごしま小研修室 2

次月議事内容 中期計画立案について